1 Quinta-feira, 11 de abril de 2019

Ano I - Edição 165 / página 1 Quinta-feira, 11 de abril de 2019

RESOLUÇÃO Nº 006/2019/SEDUC/GS
DE 10 DE ABRIL DE 2019.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO ART 18 DA RESOLUÇÃO 005/2019/SEDUC/GS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS POR LEI,

Resolve

Art. 1º - Fica revogado o Art. 18 da Resolução 005/2019/SEDUC/GS.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Cubatão, 10 de abril de 2019.

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

MARCIA REGINA TERRAS GERALDO
Secretária Municipal de Educação

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunico a quem interessar possa que diante dos elementos constantes no processo administrativo nº 3.007/2018,
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 17/2019, Oferta de Compra n°
828300801002019OC00018, realizado pela Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo – Sistema
BEC/SP, em favor da seguinte empresa:

Item Empresa Vencedora Valor Unitário
Negociado (R$)

1 NOROESTE COMERCIAL DE SUPRIMENTOS LTDA 43,67
2 Fracassado  -
3 NOROESTE COMERCIAL DE SUPRIMENTOS LTDA 14,50
4 NOROESTE COMERCIAL DE SUPRIMENTOS LTDA 31,64
5 NOROESTE COMERCIAL DE SUPRIMENTOS LTDA 46,67

2 Quinta-feira, 11 de abril de 2019

Item Empresa Vencedora Valor Unitário
Negociado (R$)

6 NOROESTE COMERCIAL DE SUPRIMENTOS LTDA 100,80

Cubatão, 5 de abril de 2019.

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

GENALDO ANTONIO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Finanças

CONCURSO PÚBLICO COM RESERVA DE VAGAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO 02/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO, através da Secretaria Municipal de Gestão, C O N V O C A  os
candidatos abaixo a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas, situado à Praça dos Emancipadores, s/nº – 1º
andar, no dia 17/04/2019,às 9:00 horas,  portando documento de identidade e PIS/PASEP,  para fins  de exames médi-
cos pré-admissionais, conforme edital do Concurso Público n.º  02/2014.

Caracterizará desistência do candidato:
-  O não comparecimento no dia e horário mencionado.
-  A não entrega dos resultados de exames admissionais ao Serviço de Saúde Ocupacional no prazo de 10 (dez) dias

úteis após data de comparecimento determinada neste edital.

201- AUXILIAR I – INSPETOR DE ALUNOS

Nome Inscrição Classificação
GENIVALDO ALVES DOS SANTOS 28670 41º Geral
MIRIAM ARAUJO LIMA 57769 42º Geral
FELIPE OLIVEIRA NASCIMENTO BATISTA 13797 43º Geral
HENRIQUE NOGUEIRA DE SANTANA 31130 44º Geral

201- AUXILIAR I – INSPETOR DE ALUNOS
Convocado por critério negro-afrodescendente

Nome Inscrição Classificação
RAFAELA FERREIRA ARAÚJO 35963              16º Afro

Cubatão,  11 de abril de 2019

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

LUCIDALVA OLIVEIRA ALMEIDA SANTOS
Secretária Municipal de Gestão

3 Quinta-feira, 11 de abril de 2019

CONCURSO PÚBLICO COM RESERVA DE VAGAS
EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

CONCURSO 02/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO, através da Secretaria Municipal de Gestão, comunica a  DES-
CLASSIFICAÇÃO  dos candidatos aprovados no  Concurso Público Edital nº 02/2014, por motivo de não compareci-
mento para uma das fases dos exames médicos admissionais:.

201- AUXILIAR I – INSPETOR DE ALUNOS

Nome Inscrição Classificação
SUELI SALES DA SILVA 48275 20º Geral
DANIELLE RIBEIRO ABREU PRADO 36135 37º Geral
BEATRIZ ALVES DOS SANTOS SILVA 47333 38º Geral
CAROLINA DE MORAES RAMIRES 45690 40º Geral

201- AUXILIAR I – INSPETOR DE ALUNOS
Convocado por critério negro-afrodescendente

Nome Inscrição Classificação
STEPHANIE PEDROZA RODRIGUES 49568 15º Afro

Cubatão, 11 de abril de 2019

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

LUCIDALVA OLIVEIRA ALMEIDA SANTOS
Secretária Municipal de Gestão

CONCURSO PÚBLICO COM RESERVA DE VAGAS
EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

CONCURSO 01/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO, através da Secretaria Municipal de Gestão, comunica a DES-
CLASSIFICAÇÃO, dos candidatos abaixo por motivo de não comparecimento para exames médicos admissionais:

01-AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

Nome Inscrição Classificação
VIVIANE CRISTINA DE MORAES LIMA 046650 100º

Cubatão, 11 de abril de 2019

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

LUCIDALVA OLIVEIRA ALMEIDA SANTOS

Secretária Municipal de Gestão

4 Quinta-feira, 11 de abril de 2019

CONCURSO PÚBLICO COM RESERVA DE VAGAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO 01/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO, através da Secretaria Municipal de Gestão, C O N V O C A  os
candidatos abaixo relacionados a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas, situado à Praça dos Emancipa-
dores s/nº – 1º andar, no dia 17/04/2019, às 10:00 horas, para fins de exames médicos pré-admissionais, conforme edital
do Concurso Público n.º 01/2014.

Os candidatos deverão apresentar:
Documento de Identidade;
PIS
Caracterizará desistência do candidato:
-  O não comparecimento no dia mencionado.
-  A não entrega dos resultados de exames admissionais ao Serviço de Saúde Ocupacional no prazo de 10 (dez) dias úteis após

data de comparecimento determinada neste edital.

01- AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
Nome Inscrição Classificação

ESTER ANITA MICENO DE SOUZA 042476 102º

Cubatão, 11 de abril de 2019

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

LUCIDALVA OLIVEIRA ALMEIDA SANTOS

Secretária Municipal de Gestão

CONCURSO PÚBLICO COM RESERVA DE VAGAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO 02/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO, através da Secretaria Municipal de Gestão, C O N V O C A  os
candidatos abaixo a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas, situado à Praça dos Emancipadores, s/nº – 1º
andar, no dia 17/04/2019,  às 9:30 horas,  portando documento de identidade e PIS/PASEP,  para fins  de exames méd-
icos pré-admissionais, conforme edital do Concurso Público  n.º  02/2014.

Caracterizará desistência do candidato:
-  O não comparecimento no dia e horário mencionado.
-  A não entrega dos resultados de exames admissionais ao Serviço de Saúde Ocupacional no prazo de 10 (dez) dias

úteis após data de comparecimento determinada neste edital.

203- TECNICO NÍVEL MEDIO- SECRETÁRIO DE ESCOLA

Nome Inscrição Classificação
DANILO BRETAS CARVALHO DE JESUS 52137 30º Geral
ANA ZÉLIA DOS SANTOS DE ALBUQUERQUE 8100 31º Geral
RENATO SIMONETTO BANDEIRA 46391 32º Geral

Cubatão,  11 de abril de 2019
486º da Fundação do Povoado

70º da Emancipação

LUCIDALVA OLIVEIRA ALMEIDA SANTOS
Secretária Municipal de Gestão

5 Quinta-feira, 11 de abril de 2019

CONCURSO PÚBLICO COM RESERVA DE VAGAS
EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

CONCURSO 02/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO, através da Secretaria Municipal de Gestão, comunica a  DESCLAS-
SIFICAÇÃO  dos candidatos aprovados no  Concurso Público Edital nº 02/2014, por motivo de não comparecimento para
uma das fases dos exames médicos admissionais:.

203- TECNICO NÍVEL MEDIO- SECRETÁRIO DE ESCOLA

Nome Inscrição Classificação
TALITA GONÇALVES DOS SANTOS DE JESUS 32921 26º Geral
LUCIMARA FELIPE DA SILVA PAZINI 34955 27º Geral
LUIS VINICIUS FREITAS HENRIQUES 49759 28º Geral

Cubatão, 11 de abril de 2019

486º da Fundação do Povoado
70º da Emancipação

LUCIDALVA OLIVEIRA ALMEIDA SANTOS
Secretária Municipal de Gestão

6 Quinta-feira, 11 de abril de 2019
“SEM ATOS OFICIAIS PUBLICADOS NESTA EDIÇÃO”

Ano I - Edição 165 / página 6 Quinta-feira, 11 de abril de 2019

Diário Oficial Eletrônico de Cubatão
Jornalista responsável: Marisol Thiare Inez de Andrade Nunes Mtb.58160-SP

Diagramador responsável: Júlio Cesar Chaves MTb.065882-SP

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 01/2019 (Aquisição de material de expediente)
Consideramos VENCEDORA a empresa: “DIEGO DA SILVA SANTOS 34878390832 ME”, para todos os itens

do certame, no valor total de R$ 6.644,66 (seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos), con-
forme tabela abaixo:

ITEM VALOR UNIT. VALOR TOTAL
1 R$ 4,49 R$ 134,70
2 R$ 5,35 R$ 535,00
3 R$ 5,52 R$ 165,60
4 R$ 14,80 R$ 532,80
5 R$ 3,80 R$ 1.140,00
6 R$ 1,15 R$ 34,50
7 R$ 3,00 R$ 300,00
8 R$ 6,40 R$ 640,00
9 R$ 0,93 R$ 279,00
10 R$ 0,90 R$ 64,80
11 R$ 0,88 R$ 63,36
12 R$ 2,75 R$ 66,00
13 R$ 7,48 R$ 179,52
14 R$ 41,90 R$ 838,00
15 R$ 41,90 R$ 670,40
16 R$ 41,90 R$ 167,60
 17 R$ 1,15 R$ 57,50
18 R$ 1,85 R$ 37,00
19 R$ 8,30 R$ 99,60
20 R$ 47,90 R$ 239,50
21 R$ 4,20 R$ 50,40
22 R$ 4,12 R$ 98,88
23 R$ 21,50 R$ 107,50
24 R$ 71,50 R$ 143,00

O presente edital está disponível em www.cubatao.sp.leg.br.
Cubatão, 11/04/2019.

Eliel Ferreira da Silva
Pregoeiro